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NOWY 
ZWIĄZEK?
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KTO ODWOŁA 
POKRYWKĘ?

Jeszcze kilka tygodni temu 
członkowie Międzyzakładowego Ko­
mitetu Akcji Protestacyjnej za-, 
przeczyli pogłosce, że przekształcą 
się w samodzielny związek zawo­
dowy. Wprawdzie twierdzili, że jeżeli 
związki zawodowe funkcjonujące w 
kopalniach miedziowych nic będą 
spełniać roli obrońców interesów 
pracowniczych, to sami się za to 
wezmą. Twierdzili jednak, iż nie ma 
sensu powoływać nowej struktury.

Wszystkie wróble w kom- 
binackich kopalniach ćwierkają, że 
mimo wszystko MKAP zamierza 
przekształcić się w związek zawodo­
wy. Górnicy zastanawiają się, czy 
rzeczywiście potrzebna jest nowa 
organizacja, by żyło im się lepiej? 
Niektórzy sądzą, że należy uaktywnić 
już istniejące i ukierunkować je w 
stronę ludzi.

Są też tacy, którzy widzą w 
nowym związku zawodowym jedyną 
szansę obrony spraw górników. 
Wierzą, że wreszcie ludzie pracujący 
w kopalniach staną się normalnymi 
partnerami dla pracodawcy.

O dalszych wydarzeniach 
dotyczących tworzenia się nowego 
związku zawodowego w kopalniach 
miedziowych będziemy informować.

___ _______________________(ted)

RING WOLNY
Kilka dni temu rada miasta Le­

ningrad uchwaliła przywrócenie starej 
nazwy Sankt-Petersburg. Jeili 
Moskwa nie podniesie krzyku, to sami 
Rosjanie zrobią to, co nie udało się 
wojskom niejakiego Adolfa Hitlera 
przez 700 dni: zabiorą Wodzowi Re­
wolucji miasto nad Newą.

W tym samym dniu parlamenty 
Chorwacji i Słowenii uchwaliły swój 
rozwód z pozostałymi republikami 
Jugosławii W len sposób raz jeszcze 
udowodniły, że tylko niejakiJosip Broz 
Tito mógł nadać sens jednotci 
państewek bałkańskich. Potwierdzili 
jego::, wielkołć. Być może po raz 
ostatni.

W Legnicy kwitnie handel. 
Zwłaszcza brukowy. Coraz rzadziej 
ludzie wstępują do sklepów po zakupy. 
Spadają dochody kupców. Niektórzy 
plajtują. Wygląda na to, że w bitwie o 
handel pierwsze padną sklepy. Co nie 
udało się komunie...

Fighter

Publikowaliśmy niedawno 
oświadczenia radnych Rady Miej­
skiej w Legnicy, reprezentujących 
Niezależny Klub i Klub Chrześ­
cijańskich Demokratów. Jako że 
stanowiska radnych różnią się 
zdecydowanie między sobą, a wręcz 
dotykają zupełnie odmiennych pro­
blemów, gdyż jedni proponują po- 
rozumieniewgronieRadydla dobra 
mieszkańców, a inni twierdzą, że 
największym dobrem dla miasta 
będzie odwołanie Tadeusza Pokry­
wki wraz z całym Zarządem, posta­
nowiliśmy, na 20 godzin przed 
otwarciem kolejnej sesji, zwrócićsię 
o komentarz do prezydenta miasta.

Walka polityczna rozpoczęła się 
na dobre w 1989 roku, z tym żc 
wówczas wszyscy, którzy nic byli 
związani z Komitetami PZPR, mieli 
jednego przeciwnika. Wtedy też 
zgodziłem się na przewodniczenie 
Komitetowi Obywatelskiemu. Dla

mnie była to decyzja łatwa, choć moje 
nazwisko zostało zaproponowane 
dopiero jako piąte z kolei. Wszyscy 
poprzedni kandydaci odmówili. Ale 
tylko wtedy mogło się wydawać, że 
wszystko jest i będzie proste. 
Tymczasem tam, gdzie jest dostępdo 
władzy, do decydowania - nie ma 
miejsca na sentymenty. Stąd podział 
solidarności owego nurtu na wicie 
opcji, często mających zupełnie 
różne cele i proponujących różne 
sposoby ich osiągnięcia.

Dziś znajdujemy się na początku 
kampanii wyborczej do Parlamentu 
dlatego różnice poglądów ujawniają 
się bardzo wyraźnie, a to, że przy 
okazji lekceważy się, niejako, los 
mieszkańców Legnicy jest sprawą 
jakby mniej ważną. Każdy usprawie­
dliwia się przed samym sobą, że na 
uregulowanie życiowych kwestii Icg-

c.d. str. 2

TO JA
ZAŁATWIŁEM 
HUSSEINA!!!
Nic Busch, nie Gorbaczow, nie 

WYSOKA IZBA ONZ
Igor Slowgorodzki twierdzi, że to 

on telepatycznie przekazał generało­
wi Husseinowi, aby odstąpił od 
wojny, aby zawarł ze SPRZYMIE­
RZONYMI SIŁAMI pakt o pokoju. 
Generał przyjął jego teletekst. Układ 
o pokoju zawarł. Nad Zatoką 
przestały huczeć działa.

Igor jest w tej chwili w Legnicy.
Jutro zamieścimy obszerny wy­

wiad, w którym zdradza źródła swojej 
mocy. 

ULICA 
PIRATÓW

2 lipca ok. 19.40 na ul. Wrocław­
skiej w Legnicy doszło do kolejnego 
groźnego wypadku. Prowadzący żu­
ka po pijanemu (2,22 promila 
alkoholu we krwi) Dariusz Sz. stracił 
panowanie nad kierownicą. Samo­
chód uderzył w slup oświetleniowy, 
potrącił przechodzącego mężczyznę, 
następnie uszkodził balustradę roz­
dzielającą dwa pasy ruchu. Zderzy! 
się z nadjeżdżającym z przeciwka 
fiatem 125p prowadzonym przez 
Barbarę J. z Wojcieszowa. Kierowca 
żuka, jego pijany koleś oraz prze­
chodzień z obrażeniami ciała zostali 
przewiezieni do szpitala.

Dariusz Sz. będzie odpowiadał 
karnie za swoją pijacką jazdę.

DZIŚ W NUMERZE
Nieudane saksy 

Pokrywka o sesji * Górnicy 
tworzą związek * Płoną 
stogi i stodoły * Słońce 
dzieciom * ________ -

Jeszcze bez zatruć
Jak na razie legnicki "SANEPID" 

nie alarmuje. Nie ma zatruć bakteria­
mi Salmonelli. W ciągu ostatnich 
dwóch tygodni odnotowano na tere­
nie całego województwa tylko 56 
zatruć. Na nasze szczęście były to 
przypadki pojcdyńczc i nie przyjęły 
charakteru epidemicznego. Przyczy­
ną zachorowań było spożycie nieświe­
żych artykułów spożywczych.

Nadal oszczędzamy, z tym tylko, 
żc nic na własnym zdrowiu. Kupujemy 
u pokątnych sprzedawców różne spe­
cjały, pięknie zapakowane i cieszące 
oko. Byle taniej. Później czeka nas 
wizyta u lekarza.

Dlatego ostrzegamy. Jest coraz 
cieplej. Groźba zatruć, w tym przede 
wszystkim pokarmowych, jest coraz 
realniejsza. Zwracajmy więc uwagę na 
to co kupujemy!

Z KRAJU I ZE ŚWIATA
* Lech Wałęsa zrezygnował z frag­

mentu przemówienia, które wygło­
sił w Kwaterze Głównej NATO, 
krytykującego opóźnienie wyjścia 
wojsk radzieckich z Polski.

* W Pradze odbyło się spotkanie sy­
gnatariuszy Aktu Końcowego 
KBWE, poświęcone ocenie syua- 
cji w Jugosławii. Z inicjatywą tego 
spotkania wystąpiły państwa zrze­
szone w EWG.

• Wojska libańskie ostrzelały obozy 
palestyńskie. Są zabici i ranni, w tym 
kobiety i dzieci.

• Policja egipska zatrzymała na 
swoich wodach terytorialnych 
izraelskich pracowników nauko­
wych. Powodem było rzekome

szpiegostwo.
•Trwa gotowość strajkowawkopal- 

niach i zakładach objętych działal­
nością Federacji Związków Zawo­
dowych Górników.

• Irena Popoff, rzeczniczka praso­
wego UOP, zdementowała pogło­
skę o istnieniu urządzeń pod­
słuchowych w siedzibie Krajowego 
Komitetu Obywatelskiego.

• Zawiązała się Rada Mniejszości 
Narodowych w Rzeczypospolitej 
Polskiej. W radzie są reprezento­
wani przedstawiciele stowarzyszeń 
społecznych, politycznych i wyzna­
niowych Białorusinów, Niemców, 
Żydów, Łemków i Karaimów.

WAKACYJNA 
GIEŁDA

Wakacje, urlopy, wyjazdy indywidualne i grupowe - jednym słowem: 
kanikuła w pełni Jedni już wyjechali inni pojadą wkrótce, jeszcze są 
jednak tacy, którzy pojechaliby, ale nie bardzo wiedzą, gdzie można 
ciekawie i w miarę tanio spędzić urlopowo-wakacyjue tygodnie.

"Gazeta Legnicka" proponuje Państwu Giełdę Wakacyjną: 
bezpłatnie umieścimy każdą informację, dotyczącą wolnych miejsc w 
ośrodkach wczasowych, wypoczynkowych, na polach namiotowych, w 
kwaterach prywatnych. Dzwońcie do nas, teleksujcie, piszcie wreszcie: 
miejcie na uwadze wszystkich, którzy chcą ciekawie, dobrze (i za niezbyt 
wygórowaną cenę) wypocząć.

Takie ci, którzy wyjeżdżają za granicę i mają w swoich pojazdach 
wolne miejsca, mogą zagłaszać się do nas w poszukiwaniu współ­
pasażerów.

Czekamy na zgłoszenia.



listyNA ROBOTY? W Parlamencie RP

ZAPRASZAMY

notował: Jacek Szlempo

S.

Kolejna stodoła w ogniu ZAPRASZAMY

DAWNA LEGNICA W OBIEKTYWIE

Kto odwoła...

Zdzisław S.
Legnica uL teraz nawet 
nie wiem, ale w przyszłości 
podam dokładnie

Fragmenty wystąpienia senatora SL 
Obertańca z dnia 20.06. 91 r. 
podczas dyskusji nad projektem 
ordynacji wyborczej:

W akcji gaszenia pożaru brały 
udział cztery jednostki Straży Po­
żarnej z Głogowa. Dzięki ich ofiar­
ności nic doszło do rozprzestrzenia­
nia ognia na pozostałe zabudowania. 
Uratowali mienie wartości 400 rnłn 
zł.

Weto Prezydenta przyjąłem z 
westchnieniem ulgi. Obawiałem się że 
Lech Wałęsa jest gotów zapłacić każ­
dą cenę za jesienny termin wyborów. 
Bogu dzięki nie. Paru z nas. tu w Sen­
acie, uwierzyło już w banialuki, że 
dobra ordynacja i szybkie wybory to 
zestaw wewnętrznie sprzeczny.

(...) Minęły dwa lata naszego tu 
pobytu, Przyglądając się im poszukuję 
punktów przełomowych (...) Czasy 
przełomu powinny w nie obfitować. 
Nie było ich wiele.

(...) Polityka, czyli kreatywna 
odpowiedzialność za Polskę, jest za­
jęciem czasem brutalnym i wymaga 
przeciwstawiania się schematom i tak 
zwanej "zbiorowej mądrości", kreo­
wanej przez środki masowego 
przekazu (...) O tym co trafi do 
polskich serc i umysłów decyduje pan 
likwidator, sprzedając tytuły po uwa­
żaniu. Fibak, llersanz, byle nie polskie 
ugrupowania, nawet gdyby dawały 
więcej. Gdzie jest polityka polska? 
Dokąd zmierzamy?

(...) Prezydent Wałęsa ma 
świadomość tego, że przy tym typie 
ordynacji,.przy' głosowaniu na osoby, 
a nie na programy, będzie musial 
współpracować nie z kilkoma par­
tiami tworzącymi Sejm, a z targo- 
wiskiempróżności, z sojuszami zwią­
zanymi na jedno glosowanie. Od ta­
kiego sejmu ma zależeć przyszła kon­
stytucja? Nowe ustawy?.

(...) Panie Marszalku, Wysoki 
Senacie!

Są momenty w dziefdch kraju', 
których przegapić nie wolno.

(...) Dziś mamy szanse poprawić 
decyzje zle, nie rezygnujemy z tej 
szansy.

OSiR w Legnicy zaprasza na 
wypoczynek sobotnio - niedzielny do 
Ośrodka Wypoczynku Świątecznego 
w Jeziorzanach oraz na camping z 
basenem w Legnickim Polu. Gwa­
rantujemy miejsca noclegowe w ele­
ganckich domkach campingowych.

W Legnicy czynne są baseny 
kąpielowe przy ul. Stromej, Pan­
cernej i Radosnej.

Zapraszamy także na korty te­
nisowe przy ul. Ogrodowej.

Wszystkie placówki dysponują 
bufetami.

Ulicą W. Lenina szła dżdżownica 
z transparentem: Tworzę Towa­
rzystwo Miłośników Podziemia.

Zdzit

pracy w Niemczech miało wyjechać 
480 osób. Jak do tej pory nie wy­
jechał nikt!

Przypomnij my: w lutym br. 
podpisana zastała międzyrządowa 
umowa pomiędzy Polską a Niem­
cami o zatrudnieniu naszych oby­
wateli do pracy sezonowej w Niem­
czech. Strona niemiecka zobowią­
zała się dać pracę 20. tysiącom 
nas ych rodaków. Zatrudnieni mie­
li być tylko bezrobotni, zarejestro­
wani w Biurze Pracy, spełniający 
określone warunki. Przede wszys­
tkim legity mujący się znajomością 
jęz. niemieckiego.

Ta sprawa zastała bardzo sze­
roko rozpropagowana. Rozbudziła 
wiele emocji i nadziei. Do Woje­
wódzkiego Biura Pracy z terenu woj. 
legnickiego zgłosiło się około tysiąca 
chętnych. Kwalifikacja kandydatów 
odbyła się w marcu. Zgodnie z limi­
tem ustalonym przez Warszawę za­
kwalifikowano na wyjazd 480 osób. 
Kandydaci wypełnili odpowiednie 
kwestionariusze i mieli czekać na 
oferty pracy bezpośrednio z Nie­
miec. Termin oczekiwania nie miał 
przekraczać trzech tygodni. Od 
tamtej pory minęły trzy miesiące. 
Nikt nie wyjechał ijaksięwydaje, nikt 
nie wyjedzie.

Dlaczego tak się stało? Kto 
zawinił?

Niemcy zignorowali umowę - 
mówi dyr. WBP Bogdan Paradysz - 
wszystkie dokumenty zostały wy­
słane z Warszawy do Frankfurtu, 
gdzie mieści się urząd pilotujący te 
sprawy. Nie otrzymaliśmy stamtąd 
żadnej oferty pracy. W tej chwili 
trwają renegocjacje umowy o po­
nowne zatrudnienie. Nie wiadomo 
co z tego wyniknie. Być może nie­
miecka biurokracja, do tej pory sta- 2

Jeszcze dziesięć dni czynna 
będzie wystawa "SATYRYKON'91" 
oraz prezentacja prac odrzuconych 
przez cenzurę w poprzednich latach. 
Organizatorzy serdecznie zapraszają 
i gwarantują daskonalą zabawę.

Wystawa czynna codziennie w 
sali Akademii Rycerskiej (wejście od 
ul. Bankowej).

Anna Skowrońska 
(adres do wiadomości redakcji)

Zmieniamy tabliczki na ulicach. 
Nowy pomysł naszej Rady Miasta. 
Chłopy, tak trzymać. Zmieniajcie 
wszystko co się tylko da. Zasypać 
Wenecję, bo przypomina komunę. 
Zrównać dworzec kolejowy, bo gościł 
kiedyś Gomułkę. Zerwać bruki Leg­
nicy, bo chodzili po nich rosyjscy 
soldaci A potem chłopy zaorać - 
sadzimy lebiodę. Będzie na zupkę dla 
chorych w szpitalach.

Przeczytałam w Waszej gazecie 
informację, że legniccy radni będą 
zmieniać nazwy ulic. To jest genialne 
- nie ma pieniędzy dla nauczycieli, 
służba zdrowia boryka się z wielkimi 
kłopotami, aby za wszelką cenę 
utrzymać szpitale, a radni, nie Ucząc 
się z kosztami, lekką rączką wyrzucą 
pieniądze w kilkaset tabUczek z no­
wymi nazwami Jakby cokolwiek to 
zmieniło.

1 niczan przyjdzie czas po wygraniu 
władzy dla własnej opcji politycznej. 
Mnie zaś płaci Samorząd i muszę 

' kierować się przede wszystkim inte­
resem miasta. Udało nam się dopro­
wadzić do precedensu w skali kraju, 
obalając decyzję wojewody, chcą- 
ccgoprzcjąćdlaSkarbu Państwama- 
gazyny WPIIW przy ul.Wrocła­
wskiej 33. Państwowa Komisja 
Uwłaszczeniowa uznała, że budynek 
należy się nam. Decyzja rozesłana 
została do wszystkich gmin w kraju, 
jako przykład skutecznej obrony 
interesów lokalnych. Dzięki temu 
będę mógł spokojnie walczyć o 
przejęcie dla mieszkańców miasta 
mienia po wojskach A.R.. Są plany 
upaństwowienia tego majątku i jego 
odsprzedaży na licytacjach, tymcza­
sem dla mnie ważniejsze jest za­
pewnienie dachu nad głową 
rodzinom mieszkającym w warun­
kach zagrożenia życia, niż łatanie 
pieniędzmi z przetargów budżetowej 
dziury.

Nie wiem, kto i na jakie po­
wołując się tym razem powody wy­
stąpi z wnioskiem o odwołanie 
prezydenta, czy Zarządu Miasta, ale 
jestem pewien, że taki wniosek 
zostanie dziś postawiony.

I niejest istotne czy przyjdzie mi 
odejść, tylko niech nikt nie stara się 
mnie obciążyć odpwiedzialnością za 
podziały w Radzie. Po prostu walka 
polityczna trwa, a nie wszyscy chcą 
pamiętać o tym, że tak w Zarządzie 
jak i w Radzie Miasta reprezentuje 
się mieszkańców, a nie partie poli­
tyczne.

Czy zaufałbyś im raz jeszcze...
1 ierwszy kupon zamieściliśmy w numerze piątkowym. Dzisiaj 

ru ujemy następny. Jednocześnieprzypominamy Czytelnikom, że 
kupony zamieszczać będziemy kilkakrotnie, a wśród osób, które 
nadeślą odpowledzi, z wstawionym w rubryce “tak" lub “nie" znakiem 
a rozlosujemy atrakcyjne nagrody. Szczegóły niebawem. Kupony 

prosimy wysyłać na adres redakcji.

2 lipca, o godz. 14.30 w miej­
scowości Kulów, gmina Kotla z nieu­
stalonych przyczyn powstał pożar, w 
gospodarstwię rolnika indywidual­
nego. Spaleniu uległa cała stodoła, 
młockarnia, prasa do słomy i snopo- 
wiązalka. Straty oceniono wstępnie 
na 27 min zł.

Z woj. legnickiego do legalnej _ wiana za wzór, r.>c mogła poradzić 
sobie z problemem. Koszty takiej 
operacji są olbrzymie. Inna sprawa, 
że do pracy w Niemczech wyjeżdża 
teraz bardzo wicie osób na za­
proszenia indywidualne. Z legnic­
kiego wyjechało do tej pory około 
tysiąc osób. Tygodniowo wpływa 
kilkadziesiąt wniosków. Ludzie, któ­
rzy tam jadą przeważnie mają sta­
le zatrudnienie, a pracę znaleźli sobie 
dzięki kontaktom indywidualnym.

Jest to bardzo wygodne dla 
Niemców, gdyż całą pracę adminis­
tracyjną wykonują polskie urzędy.

Obecnie w Niemczech przepisy 
dotyczące pracy dla cudzoziemców 
są bardzo rygorystyczne. Każdy 
zatrudniony pow .óicn posiadać iden­
tyfikator. Pracodawcy, którzy kiedyś 
zatrudniali chętnie polskich robot­
ników na czarno, wolą teraz zatrud­
niać legalnie, zwłaszcza że koszty tej 
operacji ponosi w znacznym stopniu 
strona polska. Wolą również zawie­
rać umowy indywidualne.

W czasie gdy podpisano po­
rozumienie o zatrudnieniu Polaków 
do pracy w Niemczech, trwały ne­
gocjacje w sprawie Traktatu o 
dobrym sąsiedztwie pomiędzy na­
szymi krajami. Zarówno nam jak i 
Niemcom zależało na jego pod­
pisaniu. Wymagało to wielu kom­
promisów. Nasuwa mi się jeden 
wniosek. Niemcy podpisały z nami 
umowę o zatrudnieniu, traktując to 
jako gest dobrej woli, w zamian 
oczekując zmiękczenia stanowiska 
w innych kwestiach, chociażby w 
sprawie mniejszości narodowej. Jak 
się wydajc potraktowały całą sprawę 
tylko propagandowo. Takie rzeczy 
stosuje się często. Tylko dlaczego 
nikt z naszej soony o tym nie 
pomyślał? Mądr . ‘olak po szkodzie?

Legnica, Kamieniczki śledziowe

Tak Nie

Władysław Papużyński, senator z |isty Ko 
uzyskał 125.268 głosów

^n“>>uw Obertaniec, senator z listy KO, 
1 J1.147 głosów

Adam Grabowiecki, poseł z listy Z.SI 
w turze 12.628 głosów, w II . 17.874

Mackiewicz, poseł z listy KO, 
”7.671 głosów

Innindo Bocheń, poseł z listy PZPR. 
"1 turze 9.912 głosów, w|i 23.662

w h’!™c!7"'±kl;pos‘'1 lis‘y *‘Z>% 
_______  1 '-346 głosów, w U . 16.260

^^^“W.PaselzIistyKO,
62.137 głosów



Zdjęcia
Stanisław Celoch

PODPATRZONE W PARKU

Park legnicki, mimo wszyst­
ko, nadal piękny i uroczy. 
Przyroda robi wiele aby się 
przypodobać, pokazać swoje 
piękno i radość tworzenia. 
Przed oczyma mamy kształty 
przedziwne, urocze w swojej 
tajemniczości, pobudzające do 
refleksji, do zastanowienia się 
nad samym soby.

Nastrojowość zwiększa tak­
że tajemnicza budowla, przy­
pominająca chińsky pagodę. 
Tajemniczość, melancholia, ale 
i radość życia...

GL 3



Listy
Korzystając z art. 31 Ustawy 

"Prawo Prasowe" proszę o zamie­
szczenie niniejszego wystąpienia w 
"Gazecie Legnickiej".

Dziennikarz podpisujący się 
"FIGHTER" w felietonie zatytuło­
wanym "Ring wolny" "GL’ (z dnia 
25.06.91) dal kolejny przykład dema­
gogii i propagandy zamiast rzetelnej 
informacji

Relacja z pracy Rady Miejskiej w 
Legnicy sprowadza się do gorących 
temperamentów radnych, nudnych 
sesji, sceny z polowań na Prezydenta 
Miasta i 'wycinania numerów". My- 
ślf, gdyby FIGHTER bywał na 
sesjach Rady, nie opisywałby faktów, 
które są przede wszystkim wytworem 
jego wyobraźni Również len krótki 
artykuł jest tego potwierdzeniem.

1. To nie 'Rada chce NARE­
SZCIE uzupełnić skład Zarządu 
Miasta". Rada chciala mieć pełny 
skład Zarządu od POCZĄTKU 
KADENCJI. Zarząd nie przepra­
cował ani jednego dnia w pełnym 
składzie. Może dobrze poinformowa­
ny FIGHTER przekaże czytelnikom 
"GL", co przeszkadzało - w okresie 
kiedy nie było "bezwzględnej walki o 
władzę" - uformować pełny skład 
Zarządu ? Do kogo należy inicjatywa 
i obowiązek dobrania współpraco­
wników?

2 Swoją rezygnację złożyłem 
tydzień przed sesją z dnia 13.06.91. 
Na sesji przedstawiłem przyczyny 
mego ustąpienia. Rezygnacja ■ do­
tychczas nie przyjęta - nie była 
niespodzianką. Czy ma prawo 
FIGHTER pisać, że "Zarządowi 
wyciął numer Ryszard Jaśkowski, 
rezygnując z członkowstwa w tym 
gremium" i dalej przedstawiać 
powody ustąpienia sprzecznie z 
treścią mojego oświadczenia prze­
drukowanego przecież przez "GL”.

Proponuję, abyFIGHTER wyko­
rzystując myśliwskie skłonności 
poszedł tropem ■ podejmowanych 
przez Radę ■ uchwal i poinformował 
czytelników "GL" kto, od kiedy i wjaki 
sposób je wykonuje. Na przykład w 
takich sprawach: specjalna strefa 
ekonomiczna w Legnicy, przekształ­
cenia przedsiębiorstw komunalnych 
np. Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
kanalizacji, zagospodarowanie tar­
gowisk miejskich w powiązaniu z 
likwidacją tzw. Manhattanu, zago­
spodarowanie budynku "Dresder 
Bank” przez Bank Francuski itd.

Zapraszam na kolejne sesje Rady, 
bo naprawdę warto opisać to, co się 
widzi i słyszy na sali obrad. Życzę 
rzetelnych informacji czytelnikom 
GL ■ Ryszard Jaśkowski

Radny

i ZAKMAT i i i
uprasza do nowo otwartego sklepu

I I
| D.H. "MERKURY” - LUBIN
| os. PRZYLESIE
I II w sprzedaży:
| Sprzęt RTV, AG D, meble, dywany i wykładziny dywanowe, ar- | 

■ matura sanitarna i osprzęt elektryczny.

I Kupujycw nowym sklepie możesz wygrać atrakcyjne nagrody!!! I 
1 i
| Już zakup powyżej 500 tys. zł uprawnia do udziału | 
| w losowaniu nagród, które odbędzie się 10 lipca | 
tprzed wejściem do sklepu. j

WSZYSTKIM 
DZIECIOM

SŁOŃCE
Tegoroczne wakacje zapowia­

dały się niezbyt słonecznie, zwła-. 
szcza dla najmłodszych. Jednak po­
mimo trudnego okresu ekonomi­
cznego kraju, wiele instytucji, orga­
nizacji samorządów lokalnych i 
zakładów pracy podjęło wzptożone 
działania na rzecz zapewnienia 
dzieciom 1 młodzieży wakacyjnego 
wypoczynku.

O wszelkich inicjatywach w tym 
zakresie i o życiu placówek wypo­
czynku informować będziemy na 
bieżąco pod hasłem "WSZYSTKIM 
DZIECIOM SŁOŃCE".

(pek)

Oferujemy do sprzedaży piwo czechosłowackie

(Pilwwb ihlaAMDOA,, ffiujdoa/b

oraz piwa krajowe w bogatym asortymencie.

Szczegółowe informacje:
Warszawa 00-901 pl.Defiiad 1, PKiNp.1606
tel.20-02-11 w 2255. telVfax 26-31-53, komertel: 3912-0351, tlx 824126

DLA DZIECI 
WSI - POBYT 
W MIEŚCIE

4

Pomoc w realizacji inwestycji i zakupie nowoczesnych technologii na 
Zachodzie.

Informacje: C.H.P. Merkury, ul.Okrzei 20,5^-500 Jelenia Góra, 
tel.232-10 fax.249-15, tbc 075362 i 075521 

oraz Kamienna Góra, ul.Magazynowa 2, tel.26-49.

Podobnie jak w latach ubiegłych 
o dzieciach z rodzin wielodzietnych, z 
rodzin rozbitych i znajdujących się w 
trudnych warunkach materialnych 
pomyślał Zarząd Wojewódzki Towa­
rzystwa Przyjąć*! Dzieci w Legnicy 

r przy finansowym wsparciu Kurato­
rium Oświaty i Wychowania.

Tradycyjnie już w najbardziej 
> funkcjonalnym internacie Zespołu 

Szkół Budowlanych w Legnicy 
I urządzono OŚRODEK WYCIE­

CZKOWY DLA DZIECI WSI, który 
działa od pierwszego dnia wakacji. Ż 
10-dniowych turnusów skorzysta tu 
200 dzieci ze wsi całego województwa. 
Dzieci otrzymają 4 posiłki dziennie. 
Placówka ma do dyspozycji autokar. 
Codziennie odbywają się wycieczki 
krajoznawcze. Oprócz Legnicy zwie­
dzano: Wąwóz Myśliborski, Książ, 
Karpacz, Szklarską Porębę, Wrocław, 
były obóz koncentracyjny w Gross - 
Roscn. Ponadto w programie jest 
wiele imprez kulturalnych, spor­
towych 1 rozrywkowych, dyskoteki. 
Uczestnicy placówki korzystają 
również z ofert programowych pobli­
skiej placówki M DK "Dom I larccrza" 
- zwłaszcza z pracowni kompute­
rowej. Byli też widzami przygotowa­
nej dla nich przez teatrzyk dziecięcy 
Bajki Andersena "Świniopas".

Kadra Ośrodka Wycieczko­
wego z kierowniczką Józefą Rut­
kiewicz (długoletnią działaczką 
TPD i ZHP) dba o stworzenie dzie­
ciom jak najlepszych warunków.

Inicjatorem i głównym inspira­
torem organizacji wypoczynku na 
rzecz dzieci jest dyrektor biura ZW 
TPD pani Bożena Koniuch. Warto 
dodać, że od połowy lipca ZW TPD 
będzie organizatorem kolonii zdro­
wotnej nad jeziqrem w Brcnnie k. 
Wschowej dla 200 dzieci.

Atrakcyjne niskooprocentowane
KREDYTY 

na rozwój Twojej Firmy

megatrade mc.

(pek)

GUINNESS
DLA GL

'Największą rozpiętość^ 
skrzydeł mają albatrosy. Typowy 
dorosły samiec - 315 cm. Na An­
tarktydzie schwytano rekordzistę 
mierzącego 357 cm. Istnieje poza 
tym jeszcze tylko jeden gatunek 
ptakjlw o rozpiętości skrzydeł, 
przekraczającej 330 cm -\nara- 
but. Rekordowy okaz tego ga- 

\tunku mierzył 436 cip, .

NIIZOB GZOWA akcja 
letnia

bieg patrolowy
Zastęp NAL dzielimy na dwie 

grupy.Grupa pierwsza (np. Franka) 
wyrusza wcześniej w kierunku lasu, 
parku i znaczy drogę za pomocą 
znaków patrolowych. (Można je 
rysować na ziemi lub układać z 
patyków, kamieni itp.). Po drodze 
ukrywa 2 listy, które zawierają kilka 
zadań do wykonania; np.:

- wymienić 5 gatunków grzybów 
jadalnych,

- rozpoznać drzewa po liściach, 
kwiatach itp.,

- określić sposoby wyznaczania 
stron świata w lesie.

Inne, podobne zadania wymyśl­
cie sami! Kilkanaście minut później - 
śladami pierwszej wyrusza druga 
grupa zastępu (np. Józka), starając 
się odczytać wszystkie napotkane 
znaki patrolowe i wykonać zadania 
zawarte w listach. Następnego dnia 
urządzacie podobną grę, z tym że 
grupa Józka wyrusza pierwsza, a 
grupa Franka - druga.

Zwycięża ta grupa, która odczyta 
więcej znaków patrolowych i wykona 
poprawnie wszystkie zadania podane 
w listach.

Biegi patrolowe można organi­
zować również w innym terenie, tylko 
należy odpowiednio tematycznie 
dostosować zadania - mogą to być 
zwiady n.t. funkcjonowania różnych 
instytucji na wsi czy w mieście, 
odszukanie ciekawych mieszkańców 
itp.

PAMIpTAJCIE O ZACHO­
WANIU BEZPIECZEŃSTWA 
PODCZAS WSZYSTKICH ZA- 
jęó

POCZTA NAL:

Najwięcej meldunków o rozpo­
częciu pracy zastępów NAL nadeszło 
dotąd z Hufca ZHP Chocianów-8 i 
z Grębocic - 5. Przypominamy, że 
wśród nadawców nadesłanych do 5 
lipca meldunków - rozlosujemy 10 
nagród niespodzianek. Lista nagro­
dzonych już w poniedziałek.

Najciekawszy opis swojej pracy 
nadesłał nam zastęp "KRAJO­
ZNAWCÓW" ze SNOWIDZY. 
Zastępowy Tomek FUNTQWICZ - 
otrzymuje nagrodę, którą wysyłamy 
pocztą.

Czekamy na Wasze meldunki i 
listy. Czekamy również na zapro­
szenia zastępów, które chcialyby 
gościć przedstawicieli naszej redakcji 
i sztabu NAL.

W dniu 15 lipca o godz. 11.00 
zapraszamy wszystkich chętnych 
członków zastępów NAL i organi­
zatorów NAL na wakacyjne spotka­
nie do MDK "Dom Harcerza" - do 
Legnicy.

Przypominamy nasz adres:

SZTAB NAL CHORĄGWI 
LEGNICKIEJ ZHP 
MDK "DOM HARCERZA" 
ul. Okrzei 9 tel.253-61 
59-220 LEGNICA 

MINI - ARYTMOGRAF 
z nagrodami!

Poniżej zostało zaszyfrowane 
bliskie Wam hasło, które odczytacie 
odgadując znaczenia 3 wyrazów, pa­
miętając, że jednakowym liczbom 
odpowiadają jednakowe litery. Dla 
ułatwienia kilka liter powtarza się w 
odgadywanych wyrazach. Wśród 
prawidłowych autorów odpowiedzi 
(wystarczy podać hasło na karcie 
pocztowej lub w liście) nadesłanych 
do SZTABU NAL - rozlosujemy 3 
NAGRODY niespodzianki. Na

odpowiedzi czekamy do 12 lipca br., 
a listę nagrodzonych zamieścimy 18 
lipca br.

Zaszyfrowane hasło:

1-2-3-4 5 6-2-1-7-8
Znaczenie wyrazów: 
8-4-3-7-1- hotel dla zmotory­
zowanych
2 - 5 - 4 - 3 - składnik powietrza
6 - 7 - 1 - bohaterka z "Pustyni i 
puszczy"

Robimy zakupy
Dziś w sklepie Przemysło­

wym PH-U "Lubipex" w Legnicy 
przy ul. Plac Zawadzkiego 1.

Kierowniczka sklepu p. Krysty­
na Kukułka poleca: termosy 11,1,61
- 59 tys. do 71 tys., telewizory czarno­
białe, turystyczne - od 1 min 150 tys. 
zł, telewizory kolorowe, turystyczncz 
pilotem (16 cali) - 3,4 min zł, dywany 
belgijskie w różnych rozmiarach - od 
950 tys. do 1,8 min zł, młynki do kawy 
-170 tys. zł, okapy kuchenne - 600 tys. 
zł, nakrycia stołowe z rączką porcela­
nową 25 szt. - 860 tys. zł, ręczniki frote 
tmp. Chiny - 44 tys. zł, śpiwory - 200 
ty - z), pralki automatyczne imp. 
ZSRR - 3,2 min zł, chłodziarki Silesia

8

- 2,6 min zł, wirówki - 910 tys. zł.
Towar najtańszy - żyletka - ISO 

zł, najdroższy telewizor Saba - 15 
min zł.

SPALONY
- OBIAD

Strażacy nie tylko gaszą pożary. 2 
lipca parę minut po czternastej na 
trasie Jeżna - Głogów wpadła do ro­
wu wywrotka marki Kamaz. Kabina 
kierowcy została tak nieszczęśliwie 
przygnieciona, że pożarnicy musieli 
użyć specjalistycznego sprzętu by 
uwolnić pechowego kierowcę. Tym 
razem do tragedii nie doszło. Kie­
rowca z niegroźnymi obrażeniami 
został przewieziony do szpitala na 
obserwację.

Strażacy ratowali też obiad pew- 
ncJ roztargnionej gospodyni, 
mieszkanki Legnicy. Tym razem się 
nie udało, obiad został spalony.



Strażacy 
ostrzegają rolników

Tegoroczna deszczowa aura 
utrudnia legnickim rolnikom sia­
nokosy. Z tego względu składo­
wane jest w stodołach i stogach mc 
zawsze odpowiednio dosuszone sia­
no, lucerna, koniczyna itp. rośliny 
paszowe, co stwarza zagrożenie 
pożarowe.

Siana młode, zasobne w białko i 
inne składniki odżywcze, pocho­
dzące z łąk silnie nawożonych oraz 
nie dosuszone, podlegają łatwo fer­
mentacji i samonagrzewaniu, co 
prowadzi do powstania w stogu og. 
nisk zapalnych, tzw. kanałów og­
niowych. W procesie samozapa­
lenia, ogniska znajdują się zazwy­
czaj w dolnych częściach stogu 
(pryzmy), skąd łańcuchowo roz­
szerzają się na boki i do góry, 
tworząc rodzaj komina. Zapalenie 
się następuje po zetknięciu się czoła 
kanału z powietrzem. Rokrocznie z 
tego powodu dochodzi w naszym 
województwie do groźnych w 
skutkach pożarów.

W związku z powyższym Ko­
menda Wojewódzka Straży Po­
żarnych w Legnicy przypomina 
kierownikom zakładów rolnych i 
rolnikom o przestrzeganiu zasad 
profilaktyki przeciwpożarowej za­
pobiegającej samozapaleniu się 
siana. W szczególności należy:
- do przechowywania składać siano 

suche, o wilgotności 15-26 proc.,
- siano zwozić wówczas, gdy przy 

skręcaniu czy ucinaniu słychać 
lekki trzask lub skręcone po­
wrósło powoli odkręca się, ale nie 
całkowicie,

- zabezpieczyć siano przed podcie- 
kanicm wody opadowej lub po­
wierzchniowej od strony podłoża,

- badać temperaturę siana w ciągu 
2-6 tygodni po złożeniu, a także 
jesienią i w czasie wiosennej 
odwilży,

- stogi ustawiać z zachowaniem 
odpowiednich odległości od in­
nych obiektów, minimum 100 m 
od lasów i torów kolejowych, 50 m 
od dróg publicznych itd oraz 
odpowiednich wielkości, tj. powie­
rzchnia nie może przekroczyć 600 
m  lub 2500 m  kubatury.2 3

W razie wzrostu temperatury 
siana ponad temperaturę oto­
czenia, należy stóg rozebrać (gdy 
siano złożono w stodole, to wy-

wSćna ZCWnqlrz)’ sian° przc- 
zlożyt ’ PrZCSUSzyć 1 Ponownie

kn . 'Clu r°lników praktykuje, ja­
ko sposób na powstrzymanie samo- 
nagrzewania się, solenie siana nie 
dosuszonego. Jednak badania wy­
kazały, ze solenie rzeczywiście pow- 
s rzymujc proces samonagrzewania 
S1?’ lecz nic wyklucza możliwości 
samozapalenia się. Warto o tym 
pamiętać. 1

O silnym samonagrzewaniu się 
prowadzącym do samozapalenia się 
można się zorientować przede 
wszystkim na podstawie nieprzy­
jemnego zapachu spowodowanego 
przez wydzielający się gaz. W takim 
przypadku lub gdy temperatura 
złożonego siana wynosi ok. 90°C 
dla ostrożności wskazanym jest 
wezwać straż pożarną do za­
bezpieczenia prac, rezygnując z 
samodzielnego przewietrzania 
stogu.

Z wieloletnich doświadczeń 
wynika, że najwięcej samozapłonów 
następuje od trzeciego do szóstego 
tygodnia po złożeniu siana w stogu 
lub stodole. Nic zdarzają się przy­
padki samozapalenia siana przed 
upływem , 10-14 dni od chwili 
złożenia.

W nowoczesnych gospodar­
stwach rolnych do składowania sia­
na powszechnie używa się dmu­
chaw do transportu na szczyt sterty 
czy wyższe kondygnacje ( np. pod­
dasze użytkowe). Pamiętać należy o 
właściwym stanie technicznym 
dmuchaw i eksploatacji ich zgodnie 
z zaleceniami producenta. Każde 
zaiskrzenie tych urządzeń grozi 
pożarem; tak np. było w dniu 
6.06.1991 r. w Zakładzie Rolnym w 
Rotkowie (PGR Grębocice), gdzie 
zaiskrzeniu w dmuchawie podającej 
siano na poddasze nad oborą, 
zapaliło się siano, skąd ogień 
rozprzestrzenił się na konstrukcję 
dachową.

Niech zaistniałe pożary będą 
ostrzeżeniem oraz mobilizacją do 
przestrzegania profilaktyki 

podczas składowania siana.

LETNIA ŚWIETLICA
W DKZM

Dom Kultury Zagłębia Mie­
dziowego w Lubinie, wzorem lat 
ubiegłych organizuje w lipcu zajęcia 
dla dzieci spędzających lato w 
mieście. Letnia świetlica DKZM 
czynna jest w godzinach 11.00 - 
15.00. Na dzieci czekają tutaj różne 
atrakcje (wycieczki, zajęcia spor­
towo-rekreacyjne, seanse filmowe, 
bajki, przedstawienia teatralne, 
zajęcia muzyczne, wokalne, ta­
neczne itp.).

Każdy, kto tutaj trafi, może być 
pewny, że, nic będzie się nudzić. 
Rodzice natomiast mogą być spo­
kojni, bo ich pociechy będą pod 
opieką fachowców. Zajęcia z dziećmi 
prowadzą instruktorzy DKZM, 
którzy przygotowali mnóstwo nies­
podzianek... Warto więc zajrzeć do 
lubińskiego domu kultury.

(ted)

tv
CZWARTEK
4 lipca 1991 r.

Wsch. Sł. 3.20 Wsch. Ks. 22.28
Zach. Sł. 20.00 Zach. Ks. 11.25

IMIENINY
Elżbiety, Innocentego, Malwiny

POGODA
Nadal ciepło. Temperatura w 

nocy i rano do 9°C, w dzień do 28°C. 
Ciśnienie stale.

Program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Tclcfcrie: Janka (1,2) - Orły i 

wilki - serial prod. pol.-nicm.
10.10 Sto lat - magazyn ubczp. społ.
10.20 Giełda pracy, giełda szans
10.40 Bcrgcrac(6) - Korzeń i gałąź - 

serial krym. prod. ang.
11.30 Aktualności Tclcgazcty
17.00 LTV - lato w telewizji
17.15 Tclecxprcss
17.30 LTV - lalo w telewizji
18.00 Alf- serial USA
18.25 LTV - lato w telewizji
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranoc: Nasi wierni przyja­

ciele
19.30 Wiadomości
20.05 Bcrgcrac (6): Korzeń i gałąź - 

serial kryminalny prod. ang.
21.00 Pegaz
21.30 Sprawa dla reportera
22.10 Wiadomości wieczorne
22.25 Eilm dokumentalny
22.55 Alf-serial USA (wersja orygi­

nalna)
23.20 BBC - World Scrvicc

Program 2

7.55 -10.15 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (1)
8.40 Santa Barbara - serial USA
9.25 Magazyn TV Śniadaniowej
10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 Giełda - magazyn kupców i 

przemysłowców
17.30 Cudowne lala (6) - Zatańcz 

ze mną - serial USA
18.00 Fakty
18.30 Pod wspólnym dachem (1): 

Drobne ogłoszenie - serial 
franc.

19.00 Magazyn 102 - Maciej Prus
19.30 Zzicmi polskiej - Równi wśród 

równych - film dok.
20.00 Sludio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 James Stewart - Cudowne 

życic - film dok. prod. USA
23.20 CNN

INFORMATOR
TELEFONY: • Pogotowie Ra­

tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 • Po­
gotowie Policyjne 997 • Pogotowie 
Wodno-Kan. 993 • Pogotowie Gazowe 
992.

LEGNICA
• Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 • Energetyczne 991 • Cieplne 
254-96 • Pog. Drogowe 981 • Pog. Tele­
wizyjne 612 • Taxi 210-99 • Informacja 
PKP 910 • Inf. celna 208-63 • Inf. WPK 
237-58 • Informacja turystyczna 288-74
• Inf. usługowa 222-43 • Inf. medyczna 
281-51 • Młodzieżowy Telefon Zaufania 
988 (czynny we wtorek- piątek -16-20) • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 •

LUBIN
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 44-41 -62 i 44-32-62 po godz. 15
• Ratownictwa Górniczego 44-12-53 • 
Pomoc drogowa 44-42-04 • Inf. PKP 
44-18-85 • Inf. PKS 44-11 -00 • Inf. WPK 
44-64-11 • Inf. turystyczna 44-38-10 • 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11* Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24 •

GŁOGÓW
• Pogotowie Energetyczne 291 • 

Cieplne 33-48-69 • Pomoc drogowa 
33-34-50 • Informacja PKP 916, 33-34- 
77 • Inf. PKS 33-31-11 • Inf. WPK 
33-42-99 • Inf. usługowa 33-33-95 • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 33-31-05 •

ZŁOTORYJA
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 733 • Pomoc drogowa 560 • Inf. 
PKP 655 • Inf. PKS 889 • Inf. turystyczna 
746 • Taxi 613 • Lecznica dla zwierząt 
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JAWOR
• Pogotowie Energetyczne 26-32 • 

Cieplne 993 • Inf. PKP 910 • Inf. PKS 
28-54 • Inf. turystyczna 40-84 • Biuro 
paszportowe 280-56 • Taxi 919 • 
Lecznica dla zwierząt 24-59 •

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391 • 

Cieplne 834 • Inf. PKP 229 • Inf. PKS 
449 • Inf. turystyczna 591 • Taxi 451 •

Szpitale

Całodobowy dyżur pełnią w: 
Chojnowie - ul. Nowotki 20 
Głogowie - ul. Kościuszki 15 
Jaworze - ul. Szpitalna 2 
Legnicy-ul. Jaworzyńska 151 - gine­
kologiczny, ul. Iwaszkiewicza 5 - od­
dział dziecięcy, doraźna pomoc pe­
diatryczna (19.00-7.00), oddział la­
ryngologiczny, okulistyczny ul. Iwa­
szkiewicza 5, oddział wewnętrzny ul. 
Nowotki 31 - oddział zakaźny, ostry 
dyżur chirurgiczny ul. Murarska 5.
W Lubinie przy ul. Bema 5, Łokiet­
ka 3, Skłodowskiej - Curie 64.
W Złotoryi, ul. Iloża 11.

APTEKI
Dyżur pełnią:
* Głogów, przy ul. Budowlanych
2, tel.33-21-52
* Legnica, przy ul. Nowotki, 
tel.238-54

* Lubin, przy ul. Gwarków, 
tel.42-27-76

TV 
SAT

RTL PLUS
6.00 RTL Fruh-Magazin, 8.35 

Show-Laden - powt., 9.00 RTLaktu- 
ell, 9.25 Du schon wieder -serial, 9.50 
Erbschaft um Mittcrnacht fabu­
larny, USA, 11.00 Show-Landen - 
powt., 11.25 Rader-serial, 12.10 Der 
Preis der Macht - serial, 13.05 Der 
Hammer - serial, 13.30 California 
Clan - serial, 14.15 Dic Springficld 
Story - serial, 15.00 Wimblcdon^l,
20.15 Das A-Team -serial sens.,
21.10 Ein Sheriff in New York - se­
rial, 22.30 Wimblcdon'91, 23.00 
RTL aktucll, 23.03 Das Hotel New 
Hampshire - dramat obycz., USA, 
0.55 Dulcima - fabularny, W. Bryt.

FILM NET
7.00 A Study in Scarlct - dramat 

kryminalny, USA, 9.00 IfIt’sTusday, 
This Mast be Bclgium - obyczajowy, 
USA, 11.00 The Incrcdibic Journcy 
- familijny, USA, 13.00 The Kitchcn 
Toto - dramat, USA, 15.00 Dande- 
rous Pursuit - thriller, USA, 17.00 
Amazing Storics - obyczajowy, USA, 
19.00 Tom Sawyer - dramat muz., 
USA, 21.00 Mcmories Of Me - ko- 
medio-dramat, USA, 23.00 Night Of 
The Crccps - horror, USA, 1.00 One 
Summer Love - dramat, USA, 3.00 
And God Crcatcd Woman - dramat 
obycz., 5.00 Slcep Weil, Professor 
Oliver - thriller, USA

SAT1
6.00 Dzień dobry, 8.30 Blick,

8.35 Nachtbarn - serial powt., 9.00 
Blick, 9.05 General Hospital - serial 
powt., 9.50 Telcshop, 10.05 Blick,
10.10 Liebenswerte Genger - film 
powt., 12.05 Glucksrad, 12.45 Tclc- 
Brose, 13.35 Bingo, 14.00 Thunder 
Cals - Die starken Katzen aus dcm 
Ali - serial rys., 14.25 General I lospi- 
tal - serial, 15.10 Nachbarn - serial,
15.35 Teleshop, 15.50 Ein Duke 
kommt sclten allcin - western, 16.45 
Make-up und Pistolen - serial krym.,
17.40 Blick, 17.45 Verlicbt in eine 
Hcxe - serial, 18.15 Bingo - show,
18.45 Guten Amend Dcutschland,
19.15 Glucksrad, 20.00 Die Schone 
und Das Biest - serial, 20.55 Blick, 
21.00 Die Kanoncn von Navarone 
film fab., 23.40 Augen der Angst - 
film fab., 1.40 Erben des Fluchs - 
powt.

SPORTKANAL

8.00 Sport z Francji, Automobil- 
sport - Formcl 3, 9.00 Motor- 
radsport,9.30 Boks - walki 
zawodowców z USA, 11.00 Surfing,
11.30 Sporty wodne, 12.00 Bilard, 
14.00 Automobilsport -Formcl 
3000, 15.00 Baseball - Major Liga z 
USA, 17.00 Żeglarstwo-Grand Prix, 
18.00 Wrestlingz USA, 19.00 Auto­
mobilsport - US-Sporlwagcn, 20.00 
Najważniejsze wydarzenia sportów 
motorowych, 21.00 Badminton z 
Kopenhagi, 22.00 Automobilsport 
ze Szwecji, 23.00 Baseball Major 
Liga z USA-na żywo, 1.00 Automo­
bilsport - Porsche Carrera, Sport z 
Francji.

(Ogłoszenia drobne j
SPRZEDAM
- przyczepę campingową prodłkcji 

RITł, dwuosiową, 5,5 metra, cena 
15 min zł,

■ silnik volkswagena, benzynowy, 
kompletny, cena 3 min zł. Żagań, 
ul. Robotnicza 2, lei. 39-06

Sprzedam owczarki - colic.
J. Kubicz, Złotoryja ul. Krzywo­
ustego?, lcl.412.

Agencja "Szczęście" kojarzy 
szczęśliwe małżeństwa 60-959 
Poznań 2, skr. poczt. 146.

Młody, samotny mężczyzna 
wynajmnic samodzielny pokój, 
tel.282-38.

Zakład Usług Geodezyjnych - 
Krzysztof Nowuk - Eugeniusz Wieli­
czko, Jawor ul. Zamkowa 1 (Zamek 
Piastowski), tel.32-80, poleca tanie i 
solidnie wykonane usługi.

Z Kuroniem
Przeszło 250 milionów złotych 

otrzymały legnickie dzieci z fundacji 
S.O.S. powołanej przez Jacka 
Kuronia. Prezydent miasta Tadeusz 
Pokrywka dorzucił 100 milionów i 
udało się zorganizować kolonie dla 
350 dzieci z najuboższych rodzin.

nad jeziora
Dwa turnusy odbędą się w Ko- 

ralcwie woj. suwalskie i dwa w 
Kłębowie koło Olsztyna. Inicjato­
rom akcji i osobom wspierającym 
wypada nam tylko podziękować, a 
dzieciakom życzymy dużo słońca i 
być może, taaaakicj ryby.
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Stadion dla Konfeksu

kronika 
POLICYJNA

Mówi, że ma pecha. Od dzie­
ciństwa. Zawsze musi mu się 
przydarzyć coś przykrego. A to zła­
mie rękę, to znów straci przy­
tomność. Nieszczęście goni nie­
szczęście.

Kiedyś wybrał się z kolegami na 
czereśnie. Pojechali rowerami. We­
szli na drzewa i jedli w najlepsze. 
Nagle pojawił się stróż z dużym 
psem. No to prysnęli... Wszyscy, 
tylko nie on. Gdy zobaczył psa, tak się 
przestraszył, że spadl z drzewa. 
Chłopaki pouciekali, a on leżał ze 
złamaną ręką. Przez pół roku nie 
mógł też ruszać prawą nogą.

Lubił poszaleć. Nigdy nie bawił 
się na pół gwizdka. Wołał iść na 
całość. W końcu żyje się raz. Dlatego 
chyba, uważany był za duszę towa­
rzystwa. To właśnie on inspirował 
eskapady do różnych lokali gastro­
nomicznych. I w Legnicy, i Lubinie, i 
we Wrocławiu. Zdarzało się, że 
odwiedzali knajpy poznańskie.

Często zaglądali do Rokitek lub 
Lubiatowa. Przy ognisku grywał na 
gitarze. Towarzystwo śpiewało i 
fajnie było. Dziewczyny chętnie się z 
nim spotykały. Był przecież przy­
stojny, muzykalny i... zawsze miał 
szmal.

Grzegorz ma mnóstwo zdjęć. 
Barwnie opisuje każde z nich. Tutaj 
ścigają się na kajakach. Za chwilę Ja­
cek wpadnie do wody... Tu Gośka 
trzyma się pomostu, ale on i tak 
wepchnie ją do wody. Sam zresztą 
poleci za nią, bo chwyciła się jego 
koszulki...

Było to dwa lata temu. Pojechali 
na weekend do Pszczewa. Wspaniała 
woda, piękna okolica, znakomite 
powietrze. Wieczorem poszli na 
dyskotekę. Bawili się świetnie. Tro­
chę popili. A potem chcicli popisać 
się przed dziewczętami.

Rozpędził się na dobre i wskoczył. 
pierwszy na główkę. Wygrał z kole­

gami, ale... No właśnie, nic wiedział, 
iż jest tam tak płytko. Woda nie 
sięgała nawet do pasa. Stracił 
przytomność.

Obudził się w poznańskiej klini­
ce. Nic mógł się ruszyć, bo wsadzili go 
w gips. Dzisiaj już nie ma twardej 
koszulki, ale i tak nie może chodzić... 
Co tam chodzić? Nic potrafi ruszyć 
ręką, czy nogą. Szkoda gadać, nie 
umie już płakać, chociaż krew go 
zalewa, gdy przypomni sobie tamtą 
noc. Jak mógł być taki durny?

Mówi, że nie powinien kusić losu. 
Wiedział przecież o prześladującym 
go pechu. Nic może sobie podarować 
tego głupiego odruchu zaimpono­
wania dziewczynom, których nie 
pamięta... Ba, nie przypomina sobie 
ich twarzy.

Towarzystwo szybko zapomnia­
ło o Grzegorzu. Koleżanki i koledzy 
pozostawili go samego z kalectwem. 
Przestał zatem wierzyć w życzliwość 
ludzi. Nie wie już dzisiaj, co to znaczy 
przyjaźnić się, kochać... Pozostał sam 
jak palce.

- Napisz to - mówi - by ostrzec 
innych młodych szpanerów. To nic 
nie daje. Chwila satysfakcji, a potem 
samotność, a to wydaje się trwa 
wiecznie.

Grzegorz jest szorstki. Często 
wypowiada bardzo przykre słowa. 
Przyznaje, że zżera go zazdrość o tą 
cholerną normalność innych. W 
chwilach słabości żałuje, że przeżył 
ten wypadek.

Jest jeszcze nadzieja. Profesor 
twierdzi, że jest szansa. Potrzeba 
tylko dużo, dużo samozaparcia. On 
wierzy, mimo wszystko wierzy, że 
wyjdzie z tego. Zna siebie i dobrze 
wic, że stać go na to, by walczyć. Tak 
bardzo chcialby chodzić.

Za kilka dni czeka go kolejna 
operacja.

Tomasz Szewczyk

Głogów
•W nocy z 2/3 w Głogowie przv 

ul.Wojska Polskiego złodzieje 
włamali się do sklepu "Głogo^. 
skąd skradli alkohol wartości 1 min zj

Jawor
* Na cmentarzu komunalnym 

powiesił się Bolesław W. lat 63 
Wykluczono działanie osób trzecich

Lubin
• W dniu wczorajszym z 

niestrzeżonego parkingu ZG "Lu- 
bin” skradziono trabanta LGA0992.

• 2.07. ok. godz. 16.00 na ulicy 
Szkolnej nieustalony dotychczas 
bandzior pobił Feliksa Sz. Skradłmu 
zegarek "poliot" oraz 18 tys. zł.

Legnica
♦ Przedwczoraj złodziej włamał 

się do baraku na terenie oczy­
szczalni ścieków Huty Miedzi. Wido­
cznie był niezadowolony z łupu, gdyż 
na odchodne podpalił barak.

Złotoryja
* 3.07. w czasie podróży au­

tobusem linii 22, kieszonkowiec 
skradł Reinholdowi L. portfel z 
zawartością 150 tys. zł oraz do­
kumenty.

SKUTECZNA 
BLOKADA

Czesław J. lat 29, Stanisław K. lat 
31 oraz Edward S. lat 33 - mieszkańcy 
Głogowa okradli w nocy 2Ż3 lipca 
sklep spożywczy w Głogowie. Włam 
udał się bez jakichkolwiek kłopotów. 
Złodzieje więc w doskonałych humo­
rach wracali do domu gdy nagle na 
rogatkach Głogowa natknęli się na 
oczekujących policjantów. Blokada 
drogowa została założona na prośbę 
policji ze Sławy. Zatrzymani włamy­
wacze wraz z wielomilionowej 
wartości łupem zostali przekazani 
do dyspozycji prokuratora.
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I. mebel do spania
8. część I ladcsu
9. werbunek do wojska
10. najstarszy syn
12. gra towarzyska
13. uczeń czwartej klasy
14. narzuta
17. miejska lub gminna
.9. przyjęcie z okazji chrztu
II. przydomek ostatniego z Piastów
12. agencja
15. dekoracyjny pionowy płaski pas 

muru
6. natura boska
7. zakon

Młodzi łucznicy !

Ewa

w Lubinie ful Słowni/; .W’201) oraz w Oddziałach "Ruch” 
| 33 tel. 33-34-58) ,tel.44-14-03) i Głogowie ul.Budowlanych

"WIST'

przy koszeniu trawy, są z tym pewne 
kłopoty, gdyż Rosjanie posiadają 
tylko jedną maszynę, która ciągle im 
się psuje...

Z takiej sytuacji należy się tylko 
cieszyć. Wiele można zarzucić 
Rosjanom w związku z dewastacją 
ich mienia. W tym wypadku jednak 
plotka wzięła się stąd, że ktoś 
zobaczył jak sowieci wywożą z 
obiektu gruz. Okazało się, że oni po 
prostu sprzątali pozostałości po po­
gorzelisku.

Działacze Konfeksu pragną po 
wycofaniu się wojsk radzieckich z 
Legnicy przejąć stadion na własność. 
Prawdopodobnie ich starania przy­
niosą pozytywny skutek. Mają po­
parcie Wydziału Kultury i Sportu. 
Dobrze by się stało gdyby Konfcks 
dostał ten obiekt. Zwłaszcza że ich 
ostatni dotychczasowy stadion mia­
sto zabrało pod budowę drogi.

Pionowo:
2. szkliwo
3. postać z "Balladyny" Słowackiego
4. miasto nad Kaczawą
5. przyjaciel Aramisa
6. małe króla ptaków
7. włochata tkanina
11. weksel ciągniony
15. dzierżawa
16. miasto nad Skorą
17. konkurentka
18. z zimna lub emocji
20. zaliczka
23. do lub re
24. czar, powab

Ładnie usytuowany stadion przy 
ul. 22 Lipca jak do lej pory jest 
własnością Armii Radzieckiej. Ter­
min przekazania go miastu nie jest 
jeszcze znany. Pewnym jest nato­
miast, że współgospodarzem obiektu 
jest już DOKS Konfcks. Od 22 lipca 
piłkarze klubu rozpoczną na nim 
treningi. Natomiast od 18 sierpnia 
będą tam rozgrywane mecze mi­
strzowskie.

Wokół stadionu narosło wiele 
plotek. Lokalnie prasa rozpisywała 
się o jego dewastacji, o wywożeniu 
przez Rosjan urządzeń... Jak jest na­
prawdę ze stanem obiektu? Z tym 
pytaniem zwróciłem się do płk. Zbig­
niewa Tamulewicza, kierownika 
sekcji piłki nożnej w Konfcksie:

- Stadion jest w bardzo dobrym 
stanie. Nie można też nic zarzucić 
szatniom i natryskom. Obiekt jest 
znacznie lepszy od stadionu przy ul. 
Bielańskiej. W lej chwili trwają prace

W pierwszych dniach czerwca 
doszło do fuzji sekcji łuczniczych 
MKS "Ikar" i KKS "Piast". W rezul­
tacie przemianowani łucznicy znale­
źli swoje miejsce w Ośrodku Sportów 
Łuczniczych Dzieci i Młodzieży 
"Strzelec" w Legnicy. Cieszy się 
Zarząd Ośrodka pod kierowni­
ctwem Henryka Mazura - prezesa 
oraz wiceprezesów: Adama Sycą i 
Ewy Czeszejko-Sochackiej z rozwią­
zania, które zostało podpowiedziane 
przez wdjewódzkie i miejskie władze 
kultury fizycznej, ponieważ nareszcie 
nie ma sztucznego podziału łu­
czników.

Już pierwsze kroki zawodników z 
OSŁ "Strzelec" tj, udział w Stre­
fowych Eliminacjach do Ogólnopol­
skiej Spartakiady Młodzieży we 
Wrocławiu, które odbyły się wdniach 
28 i 29.06.1991 r., były największym, 
dotychczasowym sukcesem.

W kategorii juniorów młodszych 
- III miejsce i awans do finałów spar­
takiady uzyskali: KATARZYNA 
MAZUR I ROBERT PAKULSKI, 
ponadto:, w kategorii juniorów JA­
CEK JURKÓW uzyskał I miejsce i 
awans do spartakiady, a ANDRZEJ 
RADZIEJEWSKI uplasował się na 

II miejscu. Taki wynik w historii leg­
nickiego łucznictwa nie miał dotąd 
miejsca. Łucznicy pod czujnym 
okiem trenera - Józefa Baściuka, 
zamierzają wzmocnić ten wynik 
udziałem w Ogólnopolskiej Sparta­
kiadzie Młodzieży w Krakowie. 
Zmagania rozpoczną już jutro - nie 
tylko dzięki wynikom "wrocławskim" 
lecz i dotacji uzyskanej od Zakładu 
Przetwórstwa Mięsnego "DOL- 
PEK" w Bartoszowie.

Zarząd "Strzelca" uzyskał też 
zapewnienie, że w następnym 
sezonie łuczniczym Zakład będzie 
sponsorował jednego z zawodników. 
Są też inni, wymienieni z racji 
uczestnictwa w eliminacjach "wroc­
ławskich" a także dotychczas bezi­
mienni, znani tylko w sekcji.

ONI CZEKAJĄ również na 
swoich sponsorów ze świata biznesu 
i mają nadzieję, że sport, który 
ukochali będą mogli uprawiać i 
rozwijać w przyszłości. Łucznicy 
zapraszają i czekają na oferty pod 
tel. 64-586 w godzinach wieczor­
nych.
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